
【日 時】 2024年2月29日（木）18時30分～19時30分

座長）木村 健 先生

兵庫医科大学病院 薬剤部 部長

「どうする？医療用麻薬の適正使用
～オピオイドの誤用・乱用防止を踏まえて～」

演者）龍 恵美 先生

長崎大学病院 薬剤部 注射薬室・麻薬管理室 室長

第18回 緩和医療薬薬連携Webセミナー

in Hanshin 開催のご案内

主催 塩野義製薬株式会社

ご視聴を希望される先生方へ

当講演会は，SHIONOGI.tvより配信いたします。
裏面の登録方法をご参照の上、事前視聴予約をお願い申し上げます。

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。

※「医療関係者」とは、医師、歯科医師、薬剤師、看護師、保健師、助産師、歯科衛生士、歯科技工士、診療放射線技師、理学療法士、
作業療法士臨床検査技師、衛生検査技師、視能訓練士、臨床工学技士、技師装具士、救急救命士、管理栄養士、
介護福祉士（ケアワーカー）、介護支援専門員（ケアマネジャー）等。

○ご提供いただいたご施設名・ご芳名等は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

○参加当日ログインの際にご入力いただいた施設名・氏名は講演会中、参加者として他の視聴者には表示されません。



2023年8月作成

本サイトにアクセス後、「講演会の詳細画面」の 「視聴する」 （講演開始時刻の30分前から表示されます）をクリックし、Zoomを起動します。

PCで視聴される場合は、Zoomクライアント（インストールが必要）にて

「ミーティングを起動」（推奨） または 「ブラウザから参加」 から入室画面へお進みください。

※スマートフォン・タブレットで視聴される場合は、アプリのインストールが必要です

お名前 をご入力の上、「参加」 ボタンから Zoom視聴画面にアクセスします。

ご入力いただく個人情報の利用目的、Zoomのインストール方法などは、

「講演会の詳細画面」（予約画面） に掲示していますので、ご確認ください。

※初めてZoomを利用する場合などでは、メールアドレスの入力を求められることがあります

1

2

3

https://med.shionogi.co.jp/seminar.html

	スライド 1:  第18回 緩和医療薬薬連携Webセミナー  in Hanshin  開催のご案内
	スライド 2

